РОССИЯ
Иркутская область
ДУМА
ЖИГАЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
	666402, п.Жигалово,ул.Партизанская,74 тел.(факс) 3-12-03,3-13-32

 «  15  »    декабря     2008 г. №__60/1_____

Об утверждении муниципальных
целевых Программ Жигаловского
муниципального образования на 2009 г.»»

[bookmark: sub_555]Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ «0б общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных целевых программ в Жигаловском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Жигаловского муниципального образования от «_26_»_марта_ 2008 г. № _16__, Уставом Жигаловского муниципального образования Дума Жигаловского городского поселения РЕШИЛА:

1. [bookmark: sub_1]Утвердить муниципальную целевую программу "Социальная поддержка населения п. Жигалово «Старшее поколение» на 2009 год» (приложение № 1).
2. [bookmark: sub_2]Утвердить Программу «Праздничный калейдоскоп» по организации досуга населения п. Жигалово на 2009 г. (приложение № 2).
3. [bookmark: sub_3]Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава Жигаловского
муниципального образования						Э.Р. Кузнецова

приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Жигаловского
городского поселения
№ 60/1 от «15» декабря 2009 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Социальная поддержка населения п. Жигалово «Старшее поколение»
на 2009 г.

ПАСПОРТ
Муниципальной целевой Программы «Социальная поддержка населения
п. Жигалово «Старшее поколение» на 2009 г.»
	Наименование программы
	Программы «Социальная поддержка населения п. Жигалово «Старшее поколение» на 2009 г.»

	Вид программы
	Краткосрочная

	Дата принятия и наименование решения об утверждении программы
	«_15__» ___12_______ 2008 г. № __60/1____ «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Социальная поддержка населения п. Жигалово «Старшее поколение» на 2009 г.»»

	Заказчик программы
	Администрация Жигаловского городского поселения

	Основные разработчики программы
	Администрация Жигаловского городского поселения

	Цель и задачи программы
	Улучшение жилищных условий

	Оплата подписки еженедельного издания «Ветеран»

	Срок реализации
	2009 г.

	Основные мероприятия
	Оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир

	оказание материальной помощи по возмещению затрат за оформление подписки на еженедельное издание

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Жигаловского городского поселения

	Объем и источники финансирования
	__193 160_________ рублей из средств бюджета  Жигаловского муниципального образования

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	Улучшение жилищных условий

	Повышение уровня просветительской деятельности

	Система организации контроля за исполнением
	Дума Жигаловского городского поселения, специалист по финансовой и налоговой политике администрации Жигаловского городского поселения

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
Население п. Жигалово составляет 5200 человек, из которых пенсионеров по старости – 786 человек или 15%.
Пенсионеры, как и другие, социально-незащищенные слои населения нуждаются в постоянной поддержке со стороны работников социальной сферы, коммунального хозяйства и органов местного самоуправления. Многие пенсионеры получают пенсию ниже прожиточного минимума, что говорит о недостаточности средств для решение многих проблем, связанных с проведением текущего ремонта жилья, заборных ограждений и многих других жизненно необходимых задач.

Цели и задачи Программы
Основной целью Программы является осуществление мер по улучшению жилищных условий малоимущих пенсионеров, возмещение материальных затрат на оформление подписки.
Программа предусматривает решение следующих задач:
· оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир
· оказание материальной помощи по возмещению затрат за оформление подписки на еженедельное издание.

Сроки реализации Программы
Программа рассчитана на весь период 2009г. согласно перечню мероприятий.

Объем и источники финансирования
Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Жигаловского муниципального образования. Общий объем ассигнований на финансирование Программы на 2009 г. составляет ____193 160__ рублей, в том числе:
· Оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир 150 000 руб.
· Оказание материальной помощи по возмещению затрат за оформление подписки на еженедельное издание - ____43 160____________ руб.

Механизм реализации Программы
Заказчиком Программы определена Администрация Жигаловского городского поселения.
Основными исполнителями Программы в пределах своей компетенции являются администрация  Жигаловского городского поселения.
Основные исполнители Программы разрабатывают и утверждают планы работ по выполнению конкретных соответствующих мероприятий, указанных в программе.

Контроль за ходом реализации Программы
Контроль за ходом исполнения Программы осуществляют Дума Жигаловского городского поселения совместно со специалистом по финансовой и налоговой политике администрации Жигаловского городского поселения.

Перечень мероприятий к Муниципальной целевой Программе «Социальная поддержка населения п. Жигалово «Старшее поколение» на 2009 г.»
	№
п/п
	Виды
помощи
	Сумма
затрат
(руб.)
	Источники
финансирования
	Ответственный
за выполнение

	1.
	Оказание социальный выплат на проведение ремонта квартир
	150000
	Бюджет Жигаловского муниципального образования
	администрация ЖГП

	2.
	Оказание материальной помощи по возмещению затрат за оформление подписки на еженедельное издание
	43160

	Итого:
	193160

Документы, необходимые для участия в Программе социальной поддержки
населения п. Жигалово «Старшее поколение» на 2009 г.

В программе могут принимать участие лица, достигшие пенсионного возраста (неработающие), имеющие прописку на территории п. Жигалово, проживающие в собственном жилье или муниципальном.

Список предоставляемых документов:

· Копия паспорта
· Справка о составе семьи
· Справка о доходах
· Документы, подтверждающие наличие жилой площади (ордер, договор о приватизации, домовая книга и т.п.)

Документы принимаются по адресу:

п. Жигалово, ул. Партизанская, 74, Администрация Жигаловского городского поселения
Прием документов ведет специалист по организационным вопросам Кислякова Юлия Валерьевна.
Телефон для справок: 3-13-32

Состав комиссии по рассмотрению документов:

1. Кузнецова Э.Р. –глава Жигаловского муниципального образования;
2. Тумаков В.И. – инженер I категории;
3. Попович В.А. – главный специалист по благоустройству и муниципальным заказам
4. Кислякова Ю.В. – главный специалист по организационным вопросам

Главный специалист по организационным
вопросам администрации Жигаловского
муниципального образования						Ю.В. Кислякова